
Бр.10 стр. 1 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 
Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 
5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Измените и дополнувањето на Буџетот на Општина 

Ранковце за 2024 година 
 

 
1.Се прогласуват Измените и дополнувањето на Буџетот на Општина Ранковце за 

2024 година, донесени на 43-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 
30.08.2024 година. 
 

2.Измените и дополнување на Буџетот на Општина Ранковце за 2024 година, да се 
објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 
  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Ранковце“. 
 
 

Бр.08-999/1                                                                    Општина Ранковце 
03.09.2024 година                                                            Градоначалник 
Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бр.10 стр. 2 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 3 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 4 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 5 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 6 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 7 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 8 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 9 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 10 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 11 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 12 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 13 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 14 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 15 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 16 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 17 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 18 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 19 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 20 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 21 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 22 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 23 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 24 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 25 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 26 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 27 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 28 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 29 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 30 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 31 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 32 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 33 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 34 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 35 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 36 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 37 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 38 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 39 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 40 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 41 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 



Бр.10 стр. 42 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 

 



Бр.10 стр. 43 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 
Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 
5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за измена на Одлуката за формирање на 

Комисија за спроведување на постапка за избор на членови на советите на месните 
заедници на подрачјето на Општина Ранковце  

 
 

1.Се прогласува Одлуката за измена на Одлуката за формирање на Комисија за 
спроведување на постапка за избор на членови на советите на месните заедници на 
подрачјето на Општина Ранковце, донесенa на 43-та седница на Советот на Општина 
Ранковце одржана на ден 30.08.2024 година. 
 

2.Одлуката за измена на Одлуката за формирање на Комисија за спроведување на 
постапка за избор на членови на советите на месните заедници на подрачјето на Општина 
Ранковце, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 
  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Ранковце“. 
 
 

Бр.08-999/2                                                                    Општина Ранковце 
03.09.2024 година                                                            Градоначалник 
Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 
 

 
Врз основа на член 82 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

Република Македонија бр.2/05), член 23 став 1 точка 35 и член 33 од Статутот на Општина 
Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр.9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 
член 36 и член 37 од Правилата за работа на месните заедници на Општина Ранковце 
(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр.6/19, и член 104 и 106 од Деловникот за 
работа на Советот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ 
бр.9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19и 5/22),  Советот на Општина Ранковце на својата 43-та 
седница, одржана на 30.08.2024 година, донесе   
 

 
ОДЛУКА 

За измена на Одлуката за формирање на Комисија за спроведување на постапка за 
избор на членови на советите на месните заедници на подрачјето 

 на Општина Ранковце 
 
 

Член 1 



Бр.10 стр. 44 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 

Во Одлуката за формирање на Комисија за спроведување на постапка за избор на 
членови на советите на месните заедници на подрачјето на  Општина Ранковце (,,Службен 
гласник  на Општина Ранковце“ бр.8/19 и 5/22) во член 1 став 1 дел 1 Членови на 
комисијата точка 2 зборовите Митко Каранфиловски се заменуваат со Александар 
Стојановски и во дел 2 Заменици членови точка 5 зборовите Даниел Николовски се 
заменуваат со Драгана Цветковска. 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Ранковце“. 
 
 
Бр. 09-961/5                                                                    Совет наОпштина Ранковце 
30.08.2024 год.                                                                                  Претседател 
Ранковце                                                              Александра Стамболиска Јовановска, с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 
Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 
5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација за село Псача за к.п. бр. 1731/2 и 
 к.п. бр. 1729/2, КО Псача 

 
 

1.Се прогласува Одлуката за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко-планска документација за село Псача за к.п. бр. 1731/2 и к.п. бр. 1729/2, КО 
Псача, донесенa на 43-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 
30.08.2024 година. 
 

2.Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација за село Псача за к.п. бр. 1731/2 и к.п. бр. 1729/2, КО Псача, да се објави во 
„Службен гласник на Општина Ранковце“. 
  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Ранковце“. 
 
 

Бр.08-999/3                                                                    Општина Ранковце 
03.09.2024 година                                                            Градоначалник 
Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 
 
 



Бр.10 стр. 45 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („ Службен весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17),  член 5 од Законот за изменување и дополнување 
на Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РСМ“ бр. 
174/2021), член 2, став 2  од Правилникот за стандарди  за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко-планска документација („ Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012)  и член 23 од Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина 
Ранковце“ бр. 09/05, 04/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Советот на Општината Ранковце на 
седницата одржана на ден 30.08.2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
За утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска  

документација за село Псача  за к.п.бр. 1731/2 и к.п.бр.1729/2, КО Псача 
 
 

Член 1 
Се утврдува потреба за  донесување на  урбанистичко-планска документација за село 
Псача. 

Член 2 
Локалитетот за кој  се врши утврдување потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација за село Псача се наоѓа на к.п.бр. 1731/2 и к.п.бр.1729/2, К.О. Псача,  м.в. „ 
Потрчин дол “ сопственост на Пауновски Моме. 
 

Член 3 
За овој локалитет нема урбанистички планови, ниту локална урбанистичка планска 
документација. 
 

Член 4 
Со изработка на урбанистичката- планска документација на овој локалитет ќе се предвиди 
намена гаража  – А5-1. 
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 
гласник на Општина Ранковце“. 
 
 
Бр. 09-961/6                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 
30.08.2024 година                                                                      Претседател, 
Ранковце                                                              Александра Стамболиска-Јовановска,с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 
Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 
5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 



Бр.10 стр. 46 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Заклучокот за прифаќање на иницијатива за изработка на 

Урбанистички проекти вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна 
парцела со намена Г2.1-Згради од лесна градежна индустрија, фабрички комплекси, 

индустриски работилници, хали за монтажа, складови, топлани, генераторски 
станици и слично, погони и бази за производство на ссфалт и бетон на катастарските 
парцели на к.п. бр. 3811, к.п. бр. 3823, к.п. бр. 3824 и дел од к.п. бр. 3820 КО Ранковце, 

Општина Ранковце 
 

 
1.Се прогласува Заклучокот за прифаќање на иницијатива за изработка на 

Урбанистички проекти вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна 
парцела со намена Г2.1-Згради од лесна градежна индустрија, фабрички комплекси, 
индустриски работилници, хали за монтажа, складови, топлани, генераторски станици и 
слично, погони и бази за производство на ссфалт и бетон на катастарските парцели на к.п. 
бр. 3811, к.п. бр. 3823, к.п. бр. 3824 и дел од к.п. бр. 3820 КО Ранковце, Општина Ранковце, 
донесен на 43-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 30.08.2024 
година. 
 

2.Заклучокот за прифаќање на иницијатива за изработка на Урбанистички проекти 
вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Г2.1-
Згради од лесна градежна индустрија, фабрички комплекси, индустриски работилници, 
хали за монтажа, складови, топлани, генераторски станици и слично, погони и бази за 
производство на ссфалт и бетон на катастарските парцели на к.п. бр. 3811, к.п. бр. 3823, 
к.п. бр. 3824 и дел од к.п. бр. 3820 КО Ранковце, Општина Ранковце, да се објави во 
„Службен гласник на Општина Ранковце“. 
  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Ранковце“. 
 
 

Бр.08-999/4                                                                    Општина Ранковце 
03.09.2024 година                                                            Градоначалник 
Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 
 
 
Врз основа на член 39 стaв 5 од Законот за  урбанистичко планирање („Сл.весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 32/2020), член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02) и член  23 од 
Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 
04/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Советот на Општина Ранковце на седницата одржана на 
ден  30-08-2024 година, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 



Бр.10 стр. 47 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 

За прифаќање на иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за формирање на градежна парцела со  намена Г2.1-Згради од 

лесна градежна индустрија, фабрички комплекси, индустриски работилници, хали за 
монтажа, складови, топлани, генераторски станици и слично, погони и бази за 
производство на асфалт и бетон. на катастарските парцели на  к.п.бр.3811, 

к.п.бр.3823, к.п.бр.3824 и дел од к.п.бр.3820 КО Ранковце, Општина Ранковце 
 
 
1.Се прифаќа иницијативата за Изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на објект со намена Г2.1-Згради од лесна градежна 
индустрија, фабрички комплекси, индустриски работилници, хали за монтажа, складови, 
топлани, генераторски станици и слично, погони и бази за производство на асфалт и бетон 
на катастарските парцели на  к.п.бр.3811, к.п.бр.3823, к.п.бр.3824 и дел од к.п.бр.3820 КО 
Ранковце, Општина Ранковце. 
 
2.Прифатената иницијатива да биде вградена во програмата за изработка на урбанистички 
планови за Општина Ранковце за 2024 година, („Службен гласник на Општина Ранковце“ 
бр. “ бр.14/23,  3/24 и 8/24). 
 
3.Овој Заклучок влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Ранковце“. 
 
 
Бр.09-961/7                                                                          Совет на Општина Ранковце 
30.08.2024 година                                                                            Претседател, 
Ранковце                                                                Александра Стамболиска-Јовановска, 
с.р. 
  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 
Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 
5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Програмата за дополнување на Програмата за изработка 

на Урбанистички планови за Општина Ранковце за 2024 година 
 

 
1.Се прогласува Програмата за дополнување на Програмата за изработка на 

Урбанистички планови за Општина Ранковце за 2024 година, донесенa на 43-та седница на 
Советот на Општина Ранковце одржана на ден 30.08.2024 година. 
 

2.Програмата за дополнување на Програмата за изработка на Урбанистички 
планови за Општина Ранковце за 2024 година, да се објави во „Службен гласник на 
Општина Ранковце“. 



Бр.10 стр. 48 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 

  
3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 
Бр.08-999/5                                                                    Општина Ранковце 
03.09.2024 година                                                            Градоначалник 
Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 
 

 
Врз основа на член 40 стaв 1 од Законот за  урбанистичко планирање („Сл.весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 32/2020) и член  23 од Статутот на Општина 
Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 04/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 
5/22), Советот на Општина Ранковце на седницата одржана на ден  30-08-2024 година, 
донесе 

 

П Р О Г Р А М А 
За дополнување на ПРОГРАМАТА за изработка на Урбанистички планови за 

Општина Ранковце за 2024 година 
 
 

Во ПРОГРАМАТА за изработка на урбанистички планови за Општина Ранковце за 
2024 година, („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр.14/23,  3/24 и 8/24), се врши 
дополнување и тоа: 

Во Точка 2. Изработка на Урбанистички проект за потребите на општината и по  

барање на физички и  правни лица 
 

се додава: 

- Изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
објект со намена Г2.1-Згради од лесна градежна индустрија, фабрички комплекси, 
индустриски работилници, хали за монтажа, складови, топлани, генераторски 
станици и слично, погони и бази за производство на асфалт и бетон на 
катастарските парцели на  к.п.бр.3811, к.п.бр.3823, к.п.бр.3824 и дел од к.п.бр.3820 
КО Ранковце, Општина Ранковце. 

 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник “ на Општина Ранковце. 

 
Бр.09-961/8                                                                           Совет на Општина Ранковце 
30.08.2024 година                                                                               Претседател, 
Ранковце                                                              Александра Стамболиска-Јовановска,с.р. 
 



Бр.10 стр. 49 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 
Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 
5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за усвојување на Квартални извештаи К1, К2 и К3 за 
извршување на Буџетот на Општина Ранковце за втор квартал, за 2024 година 

 
 

1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Квартални извештаи К1, К2 и К3 за 
извршување на Буџетот на Општина Ранковце за втор квартал, за 2024 година, донесен на 
43-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 30.08.2024 година. 
 

2. Заклучокот за усвојување на Квартални извештаи К1, К2 и К3 за извршување на 
Буџетот на Општина Ранковце за втор квартал, за 2024 година, да се објави во „Службен 
гласник на Општина Ранковце“. 
  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Ранковце“. 
 
 

Бр.08-999/6                                                                    Општина Ранковце 
03.09.2024 година                                                            Градоначалник 
Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 

 

Врз основа на член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11 и 192/15), член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 40 од Статутот на 
Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 11/15 
4/19 и 5/22), Советот на Општина Ранковце, на 43-та седница одржана на ден 30. 08. 2024  
година, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За усвојување на Квартални извештаи К1, К2 и К3 за извршување на Буџетот на 

Општина Ранковце за втор квартал, за 2024 година 
 

 
1. СЕ УСВОЈУВААТ Кварталните  извештаи К1, К2 и К3 за извршување на 

Буџетот на Општина Ранковце за втор  квартал, за 2024 година. 
 

2. Составен дел на овој Заклучок се Кварталните извештаи К1, К2 и К3 за 
извршување на Буџетот на Општина Ранковце за втор квартал, за 2024 година. 
 



Бр.10 стр. 50 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Ранковце“. 

 
Бр.09-961/9                                                                    Совет на Општина Ранковце 
30.08. 2024 година                                                                        Претседател   
Ранковце                                                            Александра Стамболиска Јовановска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 
Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 
5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за донесување на Годишна програма за работа на 

Општинското основно училиште „ Христијан Тодоровски - Карпош“ - Ранковце, за 
учебната 2024/2025 година 

 

 
1.Се прогласува Одлуката за донесување на Годишна програма за работа на 

Општинското основно училиште „ Христијан Тодоровски - Карпош“ - Ранковце, за 
учебната 2024/2025 година, донесенa на 43-та седница на Советот на Општина Ранковце 
одржана на ден 30.08.2024 година. 
 

2.Одлуката за донесување на Годишна програма за работа на Општинското основно 
училиште „ Христијан Тодоровски - Карпош“ - Ранковце, за учебната 2024/2025 година, да 
се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 
  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Ранковце“. 
 
 

Бр.08-999/7                                                                    Општина Ранковце 
03.09.2024 година                                                            Градоначалник 
Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 05/02), член 23 став 1 точка 27 од Статутот на 
Општина Ранковце (,,Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 04/10, 03/11, 
11/15,  4/19 и 5/22), а согласно член 49 став 8 од Законот за основно образование 
(,,Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 161/19 и 229/20), Советот на 
Општина Ранковце на 43-та седница одржана на ден 30.08.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 



Бр.10 стр. 51 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 

За донесување на Годишна програма за работа на Општинското основно училиште „ 
Христијан Тодоровски - Карпош“ - Ранковце, за учебната 2024/2025 година 

 
член 1 

Со оваа Одлука се донесува Годишната програма за работа на Општинското 
основно училиште „Христијан Тодоровски - Карпош“, Ранковце, за учебната 2024/2025 
година. 

член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Ранковце. 

 

Бр. 09-961/10                                                                    Совет на Општина Ранковце 
30.08. 2024 год.                                                                                  Претседател 
Ранковце                                                              Александра Стамболиска Јовановска, с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 
Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 
5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на 
Општинското основно училиште „ Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце за 

учебната 2023/2024 година 
 
 

 
1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за работа на 

Општинското основно училиште „ Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце за учебната 
2023/2024 година, донесен на 43-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на 
ден 30.08.2024 година. 
 

2.Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за работа на Општинското 
основно училиште „ Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце за учебната 2023/2024 
година, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 
  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Ранковце“. 
 
 

Бр.08-999/8                                                                    Општина Ранковце 
03.09.2024 година                                                            Градоначалник 



Бр.10 стр. 52 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 

Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Р.М“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Ранковце 
(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Советот 
на Општина Ранковце на 43-та седница одржана на ден 30.08.2024 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Годишен извештај за работа на Општинското основно училиште „ 
Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце за учебната 2023/2024 година 

 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работа на Општинското основно 
училиште „ Христијан Тодоровски Карпош“ - Ранковце за учебната 2023/2024 година, 
заведен под број 02-15/8 од 17.07.2024 година. 

 2 . Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Ранковце. 

 

Бр. 09-961/11                                                                    Совет наОпштина Ранковце 
30.08. 2024 год.                                                                                  Претседател 
Ранковце                                                              Александра Стамболиска Јовановска, с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 
Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 
5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Заклучокот за усвојување на Статистички извештај за 

работа на Општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- 
Ранковце за учебната 2023/2024 година 

 
 

1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Статистички извештај за работа на 
Општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце за учебната 
2023/2024 година, донесен на 43-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на 
ден 30.08.2024 година. 
 

2.Заклучокот за усвојување на Статистички извештај за работа на Општинското 
основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце за учебната 2023/2024 
година, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 



Бр.10 стр. 53 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 

  
3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 
 
 

Бр.08-999/9                                                                    Општина Ранковце 
03.09.2024 година                                                            Градоначалник 
Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 40 од Статутот на Општина Ранковце 
(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Советот 
на Општина Ранковце на 43-та седница одржана на ден 30.08.2024 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Статистички извештај за работа на Општинското основно 
училиште „ Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце за учебната 2023/2024 година 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Статистичкиот извештај за работа на Општинското основно 
училиште „ Христијан Тодоровски Карпош“ - Ранковце за учебната 2023/2024 година, 
заведен под број 02-15/7 од 17.07.2024 година. 

 2 . Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Ранковце. 

 

Бр. 09-961/12                                                                   Совет наОпштина Ранковце 
30.08. 2024 год.                                                                                Претседател 
Ранковце                                                              Александра Стамболиска Јовановска, с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 
Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 
5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за одобрување на финансиски средства 

 
1.Се прогласува Одлуката за одобрување на финансиски средства, донесенa на 43-

та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 30.08.2024 година. 
 

2.Одлуката за одобрување на финансиски средства, да се објави во „Службен 
гласник на Општина Ранковце“. 



Бр.10 стр. 54 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 

  
3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 
 
 

Бр.08-999/10                                                                   Општина Ранковце 
03.09.2024 година                                                            Градоначалник 
Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 
 
Врз основа на член 36 став 1 алинеја 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весника на Република Македонија“ бр. 05/02), и член 23 став 1 точка 40 од 
Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 
3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), а постапувајки по Барањето поднесено Санде Стојановски од село 
Одрено, Општина Ранковце, заведено во Архивата на Општина Ранковце под број 09-964/1 
од 23.08.2024 година, Советот на Општина Ранковце на 43-та седница одржана на ден 
30.08.2024 година, донесе 

ОДЛУКА 
за одобрување на финансиски средства 

 
Член 1 

Се одобрува исплата на финансиски средства во износ на 10.000,00 (десет илјади 
денари) на Санде Стојановски од село Одрено, Општина Ранковце, како финансиска 
помош за лекување на неговиот син Ивица Стојановски од село Одрено. 

Член 2 

Финансиските средства од член еден на оваа одлука да се исплатат од Буџетот на 
општина Ранковце, од програмата ЕО-Општинска администрација, ставка 471 Социјални 
надоместоци, потставка 471110 Социјална парична помош, на трансакциска сметка на 
Санде Стојановски број  210501645943967 во НЛБ Банка АД Скопје. 

Член 3 

 Се задолжува градоначалникот на Општина Ранковце да ја спроведе оваа Одлука. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Ранковце“. 

 
Бр.09-961/13                                                                   Совет на Општина Ранковце 
30.08. 2024 година                                                                        Претседател   
Ранковце                                                            Александра Стамболиска Јовановска,с.р. 
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РЕПУБЛИКА С. МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 

Бр. 22-689/10  

12.08.2024 год. 

РАНКОВЦЕ 

                        

 Градоначалникот на Општина Ранковце, врз основа на член 50 став 1 точка 15 од 
Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 04/10, 
3/11, 11/15, 4/19 и 05/22), а во врска со член 84 и член 86 од Законот за општата управна 
постапка („ Службен весник на Република Mакедонија“ бр.124/15 и 65/18) го донесе 
следното  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на јавна објава 

 

Согласно член 84 и член 86 од Законот за општата управна постапка („ Службен 
весник на Република Mакедонија“ бр.124/15 и 65/18) да се изврши јавна објава во дневен 
печат кој се дистрибуира на целата територија на Република Северна Македонија во текот 
на два последователни дена, поради неможност за уредна достава на известување до сите 
непосредни соседи-сопственици на катастарски парцели кои граничат со КП бр.2247, КО 
Опила, како и сите заинтересирани странки, дека на ден 04.07.2024 година со број 22-689/5 
е издадено одобрение за градење на Помошен земјоделски објект на к.п. бр.2247 КО 
Опила и заверен е основен проект-PDF и DWG документи со техн. број  02/1 од март 2024 
година, изработен од Друштво за градежништво, трговија и услуги „ СТ ДИЗАЈН 2020“  
ДООЕЛ-Скопје. 

1. Ова решение да го изврши одделение за урбанизам, комунални дејности, 
заштита на животната средина, локален економски развој и јавни дејности. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на неговото донесување. 
 



Бр.10 стр. 56 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  03 Септември  2024 година 

      Изработил,                                                                              Општина Ранковце 

     Моме Крстевски                                                                        Градоначалник 

                                                                                                          Борче Спасовски 

                                                            ____________________                         

 

РЕПУБЛИКА С. МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 

Бр. 22-689/9  

12.08.2024 год. 

РАНКОВЦЕ                                     

ЈАВНА ОБЈАВА 

Општина Ранковце, Одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на 
животната средина, локален економски развој и јавни дејности, поради неможност на 
уредна достава на известување до непосредни соседи за издавање на одобрение за гредење 
со намена на градба: Помошен земјоделски објект на к.п. бр.2247 КО Опила, ги известува 
сите непосредни соседи-сопственици на катастарски парцели кои граничат со КП бр.2247, 
КО Опила, како и сите заинтересирани странки дека на ден 04.07.2024 година со број 22-
689/5 е издадено одобрение за градење на Помошен земјоделски објект на к.п. бр.2247 КО 
Опила, на инвеститорот Игор Павловски  од Скопје-Аеродром, нас. Долно Лисиче ул.„ 2 “ 
бр.37, и заверен е основен проект-PDF и DWG документи со техн. број  02/1 од март 2024 
година, изработен од Друштво за градежништво, трговија и услуги „ СТ ДИЗАЈН 2020“  
ДООЕЛ-Скопје. 

Согласно член 62-а став 1 од Законот за градење  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/ 11, 54/11, 13/12, 144/13, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 103/16 и 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18) и („Службен весник на 
Република  Северна Македонија“ бр. 224/19, 18/20, 279/20 и 227/22), заинтетесираните 
странки можат да извршат увид во документацијата од управната постапка во просториите 
на Општина Ранковце соба број 2, во Одделение за урбанизам, комунални дејности, 
заштита на животната средина, локален економски развој и јавни дејности и тоа секој 
работен ден од 09-15 часот, во рок од 15 дена. 

Доколку не се јават или не назначат полномошник ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните негативни последици кои можат да настанат ги сносат 
самите странки. 

                                                                                                           Општина Ранковце 
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                                                                                                                Градоначалник 

                                                                                                               Борче Спасовски 

 

                                                        ____________________ 

                             

РЕПУБЛИКА С. МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 

Бр. 22-866/14  

13.08.2024 год. 

РАНКОВЦЕ                                    

 Градоначалникот на Општина Ранковце, врз основа на член 50 став 1 точка 15 од 
Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 04/10, 
3/11, 11/15, 4/19 и 05/22), а во врска со член 84 и член 86 од Законот за општата управна 
постапка („ Службен весник на Република Mакедонија“ бр.124/15 и 65/18) го донесе 
следното  

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на јавна објава 

Согласно член 84 и член 86 од Законот за општата управна постапка („ Службен 
весник на Република Mакедонија“ бр.124/15 и 65/18) да се изврши јавна објава во дневен 
печат кој се дистрибуира на целата територија на Република Северна Македонија во текот 
на два последователни дена, поради неможност за уредна достава на известување до сите 
непосредни соседи-сопственици на катастарски парцели кои граничат со КП бр.785, КО 
Љубинци, дека на ден 01.08.2024 година со број 22-866/5 е издадено одобрение за градење 
на Помошен објект за примарна преработка на земјоделски производи на к.п бр.785 КО 
Љубинци, на инвеститорот Милан Георгиевски  од Крива Паланка ул.„ 8 Октомври “ бр.28, 
и заверен е основен проект-PDF и DWG документи со техн. број  49/2024 од март 2024 
година, изработен од Друштво за производство, градежништво, промет и услуги ДИКИ-
ПРОЕКТ Стојадин ДООЕЛ експорт-импорт Илинден, с. Кадино. 

3. Ова решение да го изврши одделение за урбанизам, комунални дејности, 
заштита на животната средина, локален економски развој и јавни дејности. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на неговото донесување. 
 

      Изработил,                                                                              Општина Ранковце 

     Моме Крстевски                                                                        Градоначалник 
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                                                                                                           Борче Спасовски 

 

                                                  ____________________ 

 

                             

РЕПУБЛИКА С. МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 

Бр. 22-866/13  

13.08.2024 год. 

РАНКОВЦЕ 

                        

ЈАВНА ОБЈАВА 

Општина Ранковце, Одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на 
животната средина, локален економски развој и јавни дејности, поради неможност на 
уредна достава на известување до непосредни соседи за издавање на одобрение за гредење 
со намена на градба: Помошен објект за примарна преработка на земјоделски производи 
на к.п бр.785 КО Љубинци, ги известува сите непосредни соседи-сопственици на 
катастарски парцели кои граничат со КП бр.785, КО Љубинци, дека на ден 01.08.2024 
година со број 22-866/5 е издадено одобрение за градење на Помошен објект за примарна 
преработка на земјоделски производи на к.п бр.785 КО Љубинци, на инвеститорот Милан 
Георгиевски  од Крива Паланка ул.„ 8 Октомври “ бр.28, и заверен е основен проект-PDF и 
DWG документи со техн. број  49/2024 од март 2024 година, изработен од Друштво за 
производство, градежништво, промет и услуги ДИКИ-ПРОЕКТ Стојадин ДООЕЛ експорт-
импорт Илинден, с. Кадино. 

Согласно член 62-а став 1 од Законот за градење  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/ 11, 54/11, 13/12, 144/13, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 103/16 и 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18) и („Службен весник на 
Република  Северна Македонија“ бр. 224/19, 18/20, 279/20 и 227/22), заинтетесираните 
странки можат да извршат увид во документацијата од управната постапка во просториите 
на Општина Ранковце соба број 2, во Одделение за урбанизам, комунални дејности, 
заштита на животната средина, локален економски развој и јавни дејности и тоа секој 
работен ден од 09-15 часот, во рок од 15 дена. 

Доколку не се јават или не назначат полномошник ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните негативни последици кои можат да настанат ги сносат 
самите странки. 
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                                                                                                           Општина Ранковце 

                                                                                                                Градоначалник 

                                                                                                               Борче Спасовски 

                                                ____________________ 

                             

РЕПУБЛИКА С. МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 

Бр. 22-688/17  

02.09.2024 год. 

РАНКОВЦЕ                                    

 Градоначалникот на Општина Ранковце, врз основа на член 50 став 1 точка 15 од 
Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 04/10, 
3/11, 11/15, 4/19 и 05/22), а во врска со член 84 и член 86 од Законот за општата управна 
постапка („ Службен весник на Република Mакедонија“ бр.124/15 и 65/18) го донесе 
следното  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на јавна објава 

Согласно член 84 и член 86 од Законот за општата управна постапка („ Службен 
весник на Република Mакедонија“ бр.124/15 и 65/18) да се изврши јавна објава во дневен 
печат кој се дистрибуира на целата територија на Република Северна Македонија во текот 
на два последователни дена, поради неможност за уредна достава на известување до сите 
непосредни соседи-сопственици на катастарски парцели кои граничат со КП бр.283, КО 
Опила, како и сите заинтересирани странки, дека на ден 26.07.2024 година со број 22-688/7 
е издадено одобрение за градење на станбена куќа-А1, на к.п.бр.283 КО Опила, објект од 
втора категорија и заверен е основен проект-PDF и DWG документи со техн. број  50/2024  
од март 2024 година, изработен од Друштво за производство, градежништво, промет и 
услуги ДИКИ-ПРОЕКТ Стојадин ДООЕЛ експорт-импорт Илинден, с. Кадино. 

5. Ова решение да го изврши одделение за урбанизам, комунални дејности, 
заштита на животната средина, локален економски развој и јавни дејности. 

6. Ова решение влегува во сила со денот на неговото донесување. 
 

      Изработил,                                                                              Општина Ранковце 

     Моме Крстевски                                                                        Градоначалник 
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                                                                                                            Борче Спасовски 

                                                  ____________________ 

 

 

                             

РЕПУБЛИКА С. МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 

Бр. 22-688/18  

02.09.2024 год. 

РАНКОВЦЕ                        

             

ЈАВНА ОБЈАВА 

Општина Ранковце, Одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на 
животната средина, локален економски развој и јавни дејности, поради неможност на 
уредна достава на известување до непосредни соседи за издавање на одобрение за гредење 
со намена на градба: домување во станбена куќа-А1, објект од втора категорија, на к.п.бр. 
283 КО Опила, ги известува сите непосредни соседи-сопственици на катастарски парцели 
кои граничат со КП бр.283, КО Опила, како и сите заинтересирани странки дека на ден 
26.07.2024 година со број 22-688/7 е издадено одобрение за градење на станбена куќа-А1, 
објект од втора категорија на к.п.бр.283 КО Опила, на инвеститорот Сашо Додевски од 
Скопје-Гази Баба, Трубарево ул.18, бр.26 и заверен е основен проект-PDF и DWG 
документи со техн. број  50/2024  од март 2024 година, изработен од Друштво за 
производство, градежништво, промет и услуги ДИКИ-ПРОЕКТ Стојадин ДООЕЛ експорт-
импорт Илинден, с. Кадино 

Согласно член 62-а став 1 од Законот за градење Законот за градење  („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/ 11, 54/11, 13/12, 144/13, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16 и 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18) и 
(„Службен весник на Република  Северна Македонија“ бр. 224/19, 18/20, 279/20 и 227/22), 
заинтетесираните странки можат да извршат увид во документацијата од управната 
постапка во просториите на Општина Ранковце соба број 2, во Одделение за урбанизам, 
комунални дејности, заштита на животната средина, ЛЕР и јавни дејности и тоа секој 
работен ден од 09-15 часот, во рок од 15 дена. 

Доколку не се јават или не назначат полномошник ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните негативни последици кои можат да настанат ги сносат 
самите странки. 
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                                                                                                           Општина Ранковце 

                                                                                                                Градоначалник 

                                                                                                               Борче Спасовски 

                                                   ____________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локалната самоуправа ( „Службен 
весник на Република Македонија“ бр.02/05) и член 24-а став 2 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на Република Македонија” бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.275/19, 89/22 и 274/22) Градоначалникот на Општина Ранковце, на ден 
29.07.2024 година, донесе  

 

 

РЕШЕНИЕ 

за разрешување на вршител на должноста директор на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН Ранковце  

 

 

1. Ненад Петковски од с.Псача, Општина Ранковце со лична карта број А1854299 
издадена од МВР Крива Паланка се разрешува од вршител на должноста директор 
на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН Ранковце, на негово барање. 

2. Должноста директор на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН Ранковце ќе ја врши заклучно со 
29.07.2024 година 

3. Се задолжуваат стручните служби на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН Ранковце да го спроведат 
ова Решение во Агнцијата за вработување на Република Северна Македонија. 

4. Решението влегува во сила со денот на донесување. 
 

Образложение 
 

По Барање на Ненад Петковски за разрешување од вршител на должноста директор 
на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН Ранковце, примено во Архивата на Општина Ранковце под Бр.08-
812/2 од 29.07.2024 година, Градоначалникот на Општина Ранковце согласно член 24-а 
став 1 алинеја 1 од Законот за јавните претпријатија дека директорот може да се разреши 
пред истекот на мандатот на негово барање одлучи како во диспозитивот на ова 
Решение. 

 

Упатство за правно средство: Против ова Решение, незадоволната странка има право да 
поведе спор пред Управниот суд во рок од 30 дена од денот на приемот на истото.  

 

 Доставено до:  -Именуваниот; - Архива ;  - Ј.К.П.ЧИСТ ДЕН Ранковце ; - АВРСМ; 
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                                                                          Општина Ранковце 
                                                                                                        Градоначалник  
               Борче Спасовски                          

                                                                                                              
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.02/05) и член 24-а став 3 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на Република Македонија” бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.275/19, 89/22 и 274/22) Градоначалникот на Општина Ранковце, на ден 
29.07.2024 година, донесе  

РЕШЕНИЕ 

за именување на вршител на должноста директор на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН Ранковце  

 

1. Николче Јовановски од Ветуница, Општина Ранковце со лична карта број 
А2265079 издадена од МВР Крива Паланка се именува за вршител на должноста 
директор на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН Ранковце. 

2. Именуваниот должноста директор на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН Ранковце ќе ја врши од 
30.07.2024 година до изборот на нов директор но не подолго од шест месеци. 

3. Се задолжуваат стручните служби на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН Ранковце да го пријават 
именуваниот во Агнцијата за вработување на Република Северна Македонија. 

4. Решението влегува во сила со денот на донесување. 
 

Образложение 
 

Градоначалникот на Општина Ранковце, поради разрешување на вршителот на 
должноста директор на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН Ранковце на негово барање, а согласно  член 24-
а став 3 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22 и 274/22), а заради потребата на раководење и управување на Ј.К.П. ЧИСТ 
ДЕН Ранковце го именува Николче Јовановски за вршител на должноста директор на 
Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН Ранковце до изборот на нов директор но не подолго од шест месеци. 

Имајќи го во предвид горенаведеното, Градоначалникот на Општина Ранковце одлучи како 
во диспозитивот на ова Решение. 

 

Упатство за правно средство: Против ова Решение, незадоволната странка има право да 
поведе спор пред Управниот суд во рок од 30 дена од денот на приемот на истото.  

 

 Доставено до:  -Именуваниот; - Архива ;  - Ј.К.П.ЧИСТ ДЕН Ранковце ; - АВРСМ; 
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                                                                          Општина Ранковце 
                                                                                                        Градоначалник  
               Борче Спасовски                          

                       

С О Д Р Ж И Н А 

1. Заклучок за прогласување на Измените и дополнувањето на Буџетот на 
Општина Ранковце за 2024 година 

2. Измени и дополнување на Буџетот на Општина Ранковце за 2024 година 
3. Заклучок за прогласување на Одлуката измена на Одлуката за формирање на 

Комисија за спроведување на постапка за избор на членови на советите на 
месните заедници на подрачјето на Општина Ранковце  

4. Одлука измена на Одлуката за формирање на Комисија за спроведување на 
постапка за избор на членови на советите на месните заедници на подрачјето 
на Општина Ранковце 

5. Заклучок за прогласување на Одлуката за утврдување на потреба за 
донесување на урбанистичко-планска документација за село Псача за к.п. бр. 
1731/2 и к.п. бр. 1729/2, КО Псача 

6. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација за село Псача за к.п. бр. 1731/2 и к.п. бр. 1729/2, КО Псача 

7. Заклучок за прогласување на Заклучокот за прифаќање на иницијатива за 
изработка на Урбанистички проекти вон опфат на урбанистички план за 
формирање на градежна парцела со намена Г2.1-Згради од лесна градежна 
индустрија, фабрички комплекси, индустриски работилници, хали за монтажа, 
складови, топлани, генераторски станици и слично, погони и бази за 
производство на ссфалт и бетон на катастарските парцели на к.п. бр. 3811, к.п. 
бр. 3823, к.п. бр. 3824 и дел од к.п. бр. 3820 КО Ранковце, Општина Ранковце 

8. Заклучок за прифаќање на иницијатива за изработка на Урбанистички 
проекти вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела 
со намена Г2.1-Згради од лесна градежна индустрија, фабрички комплекси, 
индустриски работилници, хали за монтажа, складови, топлани, генераторски 
станици и слично, погони и бази за производство на ссфалт и бетон на 
катастарските парцели на к.п. бр. 3811, к.п. бр. 3823, к.п. бр. 3824 и дел од к.п. 
бр. 3820 КО Ранковце, Општина Ранковце 

9. Заклучок за прогласување на Програмата за дополнување на Програмата за 
изработка на Урбанистички планови за Општина Ранковце за 2024 година 

10. Програма за дополнување на Програмата за изработка на Урбанистички 
планови за Општина Ранковце за 2024 година 

11. Заклучок за прогласување на Заклучокот за усвојување на Квартални 
извештаи К1, К2 и К3 за извршување на Буџетот на Општина Ранковце за 
втор квартал, за 2024 година 

12. Заклучок за усвојување на Квартални извештаи К1, К2 и К3 за извршување на 
Буџетот на Општина Ранковце за втор квартал, за 2024 година 
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13. Заклучок за прогласување на Одлуката за донесување на Годишна програма 
за работа на Општинското основно училиште „Христијан Тодоровски - 
Карпош“ - Ранковце, за учебната 2024/2025 година 

14. Одлука за донесување на Годишна програма за работа на Општинското 
основно училиште „Христијан Тодоровски - Карпош“ - Ранковце, за учебната 
2024/2025 година 

15. Заклучок за прогласување на Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 
работа на Општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- 
Ранковце за учебната 2023/2024 година 

16. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на Општинското 
основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце за учебната 
2023/2024 година 

17. Заклучок за прогласување на Заклучокот за усвојување на Статистички 
извештај за работа на Општинското основно училиште „Христијан 
Тодоровски Карпош“- Ранковце за учебната 2023/2024 година 

18. Заклучок за усвојување на Статистички извештај за работа на Општинското 
основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце за учебната 
2023/2024 година 

19. Заклучок за прогласување на Одлуката за одобрување на финансиски 
средства 

20. Одлуката за одобрување на финансиски средства 
21. Решение за објавување на јавна објава Бр. 22-689/10 од 12.08.2024 год. 
22. Јавна објава Бр. 22-689/9 од 12.08.2024 год. 
23. Решение за објавување на јавна објава Бр. 22-866/14 од 13.08.2024 год. 
24. Јавна објава Бр. 22-866/13 од 13.08.2024 год. 
25. Решение за објавување на јавна објава Бр. 22-688/17 од 02.09.2024 год. 
26. Јавна објава Бр. 22-688/18 од 02.09.2024 год. 
27. Решение за разрешување на вршител на должноста директор на Ј.К.П. ЧИСТ 

ДЕН Ранковце  
28. Решение за именување на вршител на должноста директор на Ј.К.П. ЧИСТ 

ДЕН Ранковце  
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